

# Czysta woda dla mieszkańców gminy Ozimek – Trias Opolski

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Antoniewie 10 lutego 2010 r. podpisało umowę o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Priorytet I Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, projektu „Poprawa jakości wody pitnej i uporządkowanie gospodarki ściekowej w gminie Ozimek - Trias Opolski”. Całkowita wartość projektu wynosi 102,5 mln zł, w tym środki z UE to 50,5 mln zł.**



Siedziba Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Antoniewie.

Ze względu na większą kapitałochłonność budowa systemu odprowadzania i unieszkodliwiania ścieków nie podąży równocześnie z budową wodociągów. Na terenach zwodociągowanych, na których nie wybudowano jeszcze sieci kanalizacyjnej, stosunek wywożonych ścieków do dostarczanej wody stanowi około 5-10%. Reszta ścieków odprowadzana jest do gruntu i stanowi zagrożenie dla środowiska. Powodem tego jest unikanie

przez mieszkańców wysokiego kosztu wywozu ścieków. Dlatego też rozbudowa kanalizacji odprowadzającej ścieki na oczyszczalnię stanowi jedno z priorytetowych zadań w regionie.

Gmina Ozimek, położona niespełna 20 km od Opola, wytypowała Spółkę, aby była realizatorem inwestycji oraz wnioskodawcą i beneficjentem środków unijnych do zadań związanych z modernizacją i rozbudową infrastruktury

wodno-kanalizacyjnej gminy.

Zadania inwestycyjne realizowane w ramach projektu polegają na:

- rozbudowie systemu zbiorczego kanalizacji sanitarnej w oparciu o istniejącą oczyszczalnię ścieków w Antoniewie dla najbardziej zurbanizowanych terenów gminy Ozimek,
- budowie suszarni osadów komunalnych, mającej na celu dopełnienie kompleksowego unieszkodliwiania osadów

pościekowych powstałych w procesie oczyszczania ścieków w oczyszczalni w Antoniewie,

– rozbudowie i modernizacji zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy Ozimek.

W ramach realizacji projektu na terenie aglomeracji Ozimek zaplanowano budowę około 90 km sieci kanalizacji sanitarnej w 7 miejscowościach gminy, budowę suszarni osadów pościekowych w miejscowości Antoniów oraz przebudowę i modernizację 5 stacji uzdatniania wody na terenie gminy. W wyniku realizacji przedsięwzięcia zwiększy się obszar skanalizowania aglomeracji Ozimek z 51 do 84 proc., do sieci kanalizacyjnej podłączonych zostanie ok. 6650 nowych mieszkańców.

Projekt podzielono na 9 kontraktów, z czego:

- 6 kontraktów dotyczy inwestycji w zakresie robót budowlano-montażowych,
- 2 kontrakty – projektowo-inwestycyjne z robotami budowlano-montażowymi,
- 1 kontrakt usługowy na nadzór nad realizacją Projektu (Inżynier Kontraktu/Inspektor nadzoru).

Wszystkie kontrakty znajdują się w fazie realizacji. Zakończenie całości projektu zaplanowano na 31 grudnia 2013 roku.

Mieszkańcy Gminy Ozimek – pięknie położonej nad Małą Panwią i otoczonej Borami Stobrawskimi, już niedługo odczują także inny komfort życia: będą spożywać wysokiej jakości wodę oraz mieć świadomość, że odpływające ścieki będą wprowadzone do środowiska jako czysta woda.



Odbiór techniczny przebudowanej w ramach Projektu stacji uzdatniania wody w Ozimku.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Antoniewie jest podmiotem gospodarczym powołanym przez gminę Ozimek w celu wypełnienia podstawowych obowiązków gminy w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. PGKiM Sp. z o.o. jest firmą wielobranżową zajmującą się m.in. gospodarką ciepłą, wodno-kanalizacyjną, odpadową i mieszkaniową.**

**Diament**  
miesięcznika  
**Forbes**  
2012

Wiele lat istnienia na rynku sprawiło, że Firma jest rozpoznawalna wśród okolicznej społeczności jak i wyróżnia się wśród branżowców. Dowodem na to mogą być przyznane Przedsiębiorstwu w 2012 roku: wyróżnienie „Diamentów Forbesa” za zajęcie 8 miejsca w kategorii firm o przychodach od 5 do 50 mln zł oraz kolejne już zaliczenie Firmy w grono „Gazet Biznesu 2012”.